

**BONDPARTNERS SA****Bilan individuel aux 30 juin 2023 et 31 décembre 2022**

Actifs	30.06.2023	31.12.2022	Passifs	30.06.2023	31.12.2022
	CHF	CHF		CHF	CHF
Liquidités	37'981.00	54'784.00	Engagements envers les banques (hypothèques)	2'500'000.00	2'500'000.00
Créances sur les banques	66'956'603.00	43'741'502.00	Engagements envers les banques sur les opérations de négoce	20'883'430.00	4'894'614.00
Créances sur la clientèle et les établissements non bancaires	25'148'090.00	15'187'500.00	Engagements envers les non-banques sur les opérations et dépôts de la clientèle	43'444'199.00	27'743'735.00
Opérations de négoce (stock portefeuille-titres)	48'605'904.00	47'191'817.00	Comptes de régularisation	1'101'500.00	761'000.00
Immobilisations financières et métaux précieux	472'450.00	472'450.00	Autres passifs	439'318.00	85'827.00
Comptes de régularisation	186'816.00	50'294.00	<i>Total des fonds étrangers</i>	<i>68'368'447.00</i>	<i>35'985'176.00</i>
Participations	1'100'000.00	1'152'500.00	Réserves pour risques bancaires généraux	38'883'000.00	38'108'000.00
Immobilisations corporelles	7'900'000.00	7'900'000.00	Capital social	5'500'000.00	5'500'000.00
Autres actifs	509'464.00	490'328.00	Réserve légale issue du bénéfice	2'750'000.00	2'750'000.00
			Réserves facultatives issues du bénéfice	35'000'000.00	35'000'000.00
			Propres parts du capital	-4'128'679.00	-4'013'236.00
			Bénéfice reporté	1'910'155.00	2'864'612.00
			Résultat de la période	2'634'385.00	46'623.00
			<i>Total des fonds propres</i>	<i>82'548'861.00</i>	<i>80'255'999.00</i>
Total des actifs	150'917'308.00	116'241'175.00	Total des passifs	150'917'308.00	116'241'175.00
Total des créances subordonnées	0.00	0.00	Total des engagements subordonnés	0.00	0.00
			Opérations hors bilan		
			Engagements conditionnels	0.00	0.00
			Engagements irrévocables	34'000.00	34'000.00
			Opérations fiduciaires clientèle	1'430'000.00	4'624'470.00

Compte de résultat individuel aux 30 juin 2023 et 30 juin 2022

	30.06.2023	30.06.2022		30.06.2023	30.06.2022
	CHF	CHF		CHF	CHF
Produits des opérations d'intérêts	22'210.00	-7'150.00	Résultat des immeubles	79'225.00	79'266.00
Produits des intérêts et dividendes des opérations de négoce	1'050'132.00	1'050'138.00	Autres produits ordinaires	113'226.00	3'477.00
Charges d'intérêts	-19'715.00	-9'458.00	Autres résultats ordinaires	192'451.00	82'743.00
Résultat des opérations d'intérêts	1'052'627.00	1'033'530.00	Charges de personnel	-2'464'794.00	-2'388'245.00
Produits des commissions sur titres et autres prestations de service	324'264.00	384'655.00	Autres charges d'exploitation	-637'868.00	-576'764.00
Charges de commissions, courtages et frais bancaires	-114'586.00	-109'921.00	Charges d'exploitation	-3'102'662.00	-2'965'009.00
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	209'678.00	274'734.00	Amortissements sur immobilisations corporelles	-56'239.00	-45'673.00
Résultat des opérations de négoce de titres et de l'évaluation du portefeuille-titres	6'677'313.00	-3'784'211.00	Variations provisions, pertes et autres corrections de valeurs	0.00	0.00
Résultat des devises et change	-1'084'887.00	-328'590.00	Résultat opérationnel	3'888'281.00	-5'732'476.00
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	5'592'426.00	-4'112'801.00	Produits extraordinaires	0.00	33'908.00
			Charges extraordinaires	0.00	0.00
			Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-775'000.00	3'820'000.00
			Impôts	-478'896.00	-39'037.00
			Résultat de la période	2'634'385.00	-1'917'605.00

Bâle III

Le total des fonds propres individuels éligibles au 30.06.2023 est de CHF 74'814'000.00

Le total des fonds propres individuels requis au 30.06.2023 est de CHF 11'989'000.00

L'excédent au 30.06.2023 est de CHF 62'825'000.00